

Администрация Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

Управление образования

ПРИКАЗ

16 ноября 2023 г.

№ 266/2

р.п.Ардатов

О проведении муниципального этапа Чемпионата Школьной Баскетбольной Лиги "КЭС-БАСКЕТ"

Во исполнение Плана работы управления образования администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области (далее - управление образования) на 2023 год, утвержденного приказом управления образования от 15.12.2022 № 460/1, в целях развития школьного спорта приказы ваю:

- 1. Утвердить прилагаемое положение о проведении муниципального этапа Чемпионата Школьной Баскетбольной Лиги "КЭС-БАСКЕТ" (далее – Положение).
 - 2. Рекомендовать МБОУ ДО ДЮЦ:
- 2.1. Оказать организационно методическую поддержку участникам муниципального этапа Чемпионата Школьной Баскетбольной Лиги "КЭС-БАСКЕТ" (далее Чемпионат).
- 2.2. Организовать проведение муниципального этапа Чемпионата согласно Положению.
- 3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Ардатовского муниципального округа Нижегородской области:

- 3.1. Создать условия для участия учащихся в муниципальном этапе Чемпионата.
- 3.2. Провести мероприятия для обеспечения сохранности жизни и здоровья участников Чемпионата.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования Живову Л.В.

Начальник управления образования Бутово



Г.В.Бутова

Приложение к приказу управления образования администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 16.11.2023 № 266/2

Положение

о муниципальном этапе Чемпионата Школьной Баскетбольной Лиги "КЭС-БАСКЕТ"

1. Цели и задачи.

Соревнования проводятся с целью широкой популяризации баскетбола среди школьников и решают задачи:

- Привлечение учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
- Профилактика правонарушений в молодёжной среде.
- Воспитание морально-волевых качеств у молодых спортсменов.
- Выявление сильнейших спортсменов и команд в районе.
- Воспитание патриотизма и гражданственности.
- Популяризация и дальнейшее развитие баскетбола в районе.

2. Руководство проведением соревнований.

Общее руководство подготовкой и проведением районного этапа соревнований осуществляет МБОУ ДО ДЮЦ.

3. Дата и время проведения соревнований.

23 ноября 2023 года. Начало 9:00

4. Условия участия команд в соревнованиях.

В соревнованиях принимают участие команды школ, зарегистрировавшиеся на сайте <u>www.kes-basket.ru</u>.

5. Судейство.

Соревнования обслуживаются судьями, утвержденными общим собранием представителей команд.

6. Место проведения соревнований.

Соревнования проводятся в спортзале МАУ ФОК в р.п. Ардатов Нижегородской области.

7. Определение победителей

Места команд определяются по наибольшему количеству набранных очков (победа - 2, поражение -0). В случае равенства очков у двух и более команд, преимущество получает команда, имеющая большую разницу забитых и пропущенных мячей.

8. Награждение.

Команды занявшие призовые места награждаются кубками, медалями и грамотами. Команды юношей и девушек, занявшие 1 место, получают право представлять Ардатовский район на следующем этапе Чемпионата Школьной Баскетбольной Лиги "КЭС-БАСКЕТ".

9. Заявки

Заявки, заверенные врачом, руководителем школы подаются в оргкомитет по приезду команды.

10. Разное

Все спорные вопросы решаются в соответствии с Регламентом Чемпионата Школьной Баскетбольной Лиги "КЭС-БАСКЕТ" сезона 2023/2024 годов.